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Įstaigos vadovo žodis 

 2025-ieji metai globos namų bendruomenei buvo augimo metai įvairiose srityse. Paaugome 

socialinių paslaugų kokybės srityje - teikiant paslaugas vadovaujamės EQUASS socialinių paslaugų 

kokybės vadybos sistemos principais. Net 31 studentas globos namus pasirinko savo praktikos vieta 

ir dauguma iš jų išreiškė norą įsidarbinti baigus studijas. Atnaujinome dienos socialinės globos 

įstaigoje licenciją. Įgijome licenciją teikti ilgalaikę, trumpalaikę socialinę globą asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims visuose trijuose globos namų padaliniuose. Gavome teisę teikti 

ambulatorinę paliatyvią pagalbą sunkiems ligoniams. Pateikėme prašymus Kėdainių r. savivaldybės 

administracijai dėl keturių neveiksniais pripažintų asmenų būklės paržiūrėjimo ir veiksnumo kai 

kuriose srityse atstatymo. 

 Kokybė mums yra labai svarbi. Kasmet vykdant gyventojų ir paslaugų gavėjų, jų artimųjų, 

darbuotojų, partnerių, finansuotojų apklausas, džiaugiamės gautu rezultatu – augančiu pasitenkinimu 

teikiamomis paslaugomis. Nepaisant kasdieninių sunkumų, visus metus kryptingai tęsėme pradėtus 

darbus, įgyvendinome ir viršijome metų pradžioje išsikeltus tikslus.  

 Džiaugiuosi kasmet gerėjančiomis gyvenimo sąlygomis paslaugų gavėjams. Šiemet 20  

gyventojų pradėjo studijas Kauno technologijų mokymo centre, 12 tęsia studijas ir siekia išsikelto 

tikslo – įgyti norimą profesiją ir įsidarbinti. Svarbu, kad ir darbuotojai noriai tobulina savo 

kompetencijas, įgyja papildomą kvalifikaciją. Du gyventojai išvyko į Marijampolėje naujai atidarytus 

grupinio gyvenimo namus. Pradėjome procesus antro apsaugoto būsto įsteigimui. Už šiuos  rezultatus 

nuoširdžiai dėkoju tiesiogiai su gyventojais dirbantiems darbuotojams, sugebėjusiems atstatyti jų 

savarankiškumą bei svarbių sprendimų jų gyvenime priėmimą. 

 Iš visos širdies dėkoju darbuotojams už atsidavimą darbui, susitelkimą bei profesionalumą. 

Linkiu neprarasti optimizmo ir net sunkiausiuose gyvenimo etapuose nepavargti eiti pirmyn, 

nepristigti noro tobulėti. Nes tik Jumyse dega meilė žmogui, kuriam negrąžinamai dovanojate 

džiaugsmą, ramybę ir savo rūpestį. 

 

 

Nuoširdžiai, Žaneta Blandienė 
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BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 Kėdainių socialinės globos namai (toliau – globos namai) yra biudžetinė įstaiga, kurios 

paskirtis – užtikrinti socialinę globą suaugusiems asmenims su negalia, dėl kurios jie negali gyventi 

savarankiškai ir kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra. Globos namų stacionariame 

padalinyje ir grupinio gyvenimo namuose apgyvendinami asmenys, turintys proto negalią ir (ar) 

psichikos sutrikimų, dėl kurių jiems nustatytas 0-40 procentų darbingumo lygis arba didelių ar 

vidutinių specialiųjų poreikių lygis.  

 Pirmumo teise grupinio gyvenimo namų padalinyje apgyvendinami asmenys, kuriems jau 

teikiama socialinė globa globos namuose. 

              

 

 

 

 

  

 

Misija

Vizija

Vertybės

 

Globos namų misija – teikti kvalifikuotas ir kokybiškas socialines 

paslaugas, mažinti asmenų su negalia socialinę atskirtį, užtikrinti 

paslaugų gavėjų geriausią interesą ir lūkesčius. 

Globos namų vizija  – išlikti patrauklia, konkurencinga, atitinkančia 

Europos Sąjungos standartus socialines paslaugas teikiančia įstaiga. 

Globos namų vertybės – kiekvienas globos namų bendruomenės 

narys yra unikalus, vertingas ir gerbiamas. Visose mūsų veiklose 

svarbiausia – kokybė, profesionalumas, kūrybiškumas, 

atsakingumas, dalyvavimas. 

Globos namų 2025 metų strateginiai tikslai: 

1. Teikti ilgalaikę, trumpalaikę ir dienos socialinę globą, užtikrinančią globos namų gyventojų 

įvairiapusiškus poreikius ir geriausią interesą, užtikrinti jų saviraišką, motyvavimą, skatinti ir padėti 

integruotis į bendruomenę. 

2. Gerinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kokybę, teikti saugias, globos namų 

gyventojų) lūkesčius atitinkančias sveikatos priežiūros paslaugas. 

3. Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų gyventojo 

reikmes, jiems užtikrinant pasirinkimo teisę, įgyvendinant jų asmeninius poreikius ir sudarant 

galimybę palaikyti ryšius su šeima, artimaisiais, visuomene. 
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GLOBOS NAMŲ TEIKIAMOS SOCIALINĖS IR ASMENS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS PASLAUGOS 

INSTITUCIJOJE (SOCIALINĖS IR ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS) 

   

4. Teikti ilgalaikę socialinę globą suaugusiems asmenims su negalia, bendruomenėje, t. y. grupinio 

gyvenimo namuose, taip sudarant jiems galimybę dalyvauti bendruomenės gyvenime. Sukurti 

gyvenamąją aplinką, kuo artimesnę šeimos aplinkai, atstatyti ir kiek galima ilgiau išlaikyti šių 

asmenų socialinius bei savarankiško gyvenimo įgūdžius. 

5. Teikti akredituotą socialinės priežiūros paslaugą – apgyvendinimas apsaugotame būste, 

suteikiant asmeniui su negalia galimybę gyventi namų aplinkoje, siekiant kompensuoti, atkurti, 

ugdyti, palaikyti ir plėtoti asmens socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius. 

6. Užtikrinti EQUASS kokybės principų: lyderystės, personalo, teisių, etikos, partnerystės, 

dalyvavimo, orientacijos į asmenį, kompleksiškumo, orientacijos į rezultatus, nuolatinio 

tobulinimo laikymąsi  ir nuolatinį tobulinimą. 

Globos namų ilgalaikiai kokybės tikslai: 

1. Sumažinti nepageidaujamų įvykių pasireiškimą globos namuose, fiksuojant 6 įvykius per 

metus iki 2028 m.; 

2. Siekti, kad, panaudojant valstybės investicijų projekto lėšas, būtų atnaujinta 100 proc. higienos 

patalpų iki 2029 m.; 

3. Siekti, kad 85 proc. įstaigos dokumentų būtų rengiami dokumentų valdymo sistemoje iki 2027 

m.;   

4. Siekti, kad 80 proc. paslaugų gavėjų išreikštų pasitenkinimą gaunamomis paslaugomis iki 2028 

m.;  

 5. Siekti, kad 85 proc. suinteresuotų šalių išreikštų pasitenkinimą gaunamomis paslaugomis iki 

2028 m.;  

6. Įgyvendinti EQUASS palaikymo veiklas, siekiant įgyti EQUASS Assurance sertifikatą 

tobulinant kokybės valdymo sistemos, atitinkančios EQUASS kokybės principus. Savalaikiai 

teikti pažangos ataskaitas iki 2028 m. 

Ilgalaikė ir trumpalaikė 

socialinė globa;  

Laikino atokvėpio 

paslauga; 

 Dienos socialinė globa. 

Antrinės ambulatorinės 

psichiatrijos; 

Pirminės ambulatorinės 

paliatyviosios pagalbos; 

Bendrosios praktikos ir 

psichikos sveikatos 

slaugos; 

Kineziterapijos ir   

ergoterapijos paslaugos. 
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BENDRUOMENĖJE TEIKIAMOS PASLAUGOS 

                            
Dotnuvos ir Miesto grupinio gyvenimo namai; Apsaugotas būstas Kėdainių mieste. 

 2025 metų baigiamoji ataskaita rengiama remiantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2025 m. kovo 27 d. patvirtinto įsakymu Nr. A1-175 ,,Dėl 2025 metų socialinės 

globos įstaigų veiklos plano patvirtinimo“ plano pasiektais metiniais rodikliais bei atsižvelgiant į 

pateiktus globos namų struktūrinių padalinių vadovų einamųjų metų ataskaitų duomenis. Siekiant 

užtikrinti sklandų globos namų veiklos proceso vykdymą yra suformuluojami pagrindiniai 

siekiamybės uždaviniai ir parenkamos atitinkamos priemonės šiems uždaviniams įgyvendinti bei 

pasiekti ar viršyti numatytus kokybės (rezultato) rodiklius. 2025 metų veiklos plano uždaviniai 

orientuoti į: 

✓ Tinkamą asmenų apgyvendinimą, paskiriant ir teikiant jų poreikius atitinkančias paslaugas;  

✓ Teikiamų paslaugų kokybės gerinimą; 

 ✓ Įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir informatyvumą apie Globos namų veiklos 

visuomenėje didinimą; 

 ✓ Tinkamos fizinės aplinkos asmenims užtikrinimą; 

 ✓ Socialinių ir savarankiškumo įgūdžių ugdymą; 

 ✓ Sąlygų dalyvauti prevencinėse programose sudarymą; 

✓ Personalo valdymo efektyvumo užtikrinimą; 

✓ Valstybės nekilnojamo turto, dokumentų, automobilių ūkio veiklos valdymo užtikrinimą; 

 ✓ Įstaigos veiklos organizavimo efektyvumo užtikrinimą; 

 ✓ Sąlygų įstaigos darbuotojams tobulinti profesinę kompetenciją sudarymą; 

✓ Priemonių, užtikrinančių darbuotojų saugumą, gerinančias darbo sąlygas bei psichologinį klimatą 

įstaigoje, įgyvendinimą; 

 ✓ Socialinių paslaugų asmenims su negalia bendruomenėje plėtojimą. 

 Apie pasiektus globos namų rodiklius, įgyvendintas priemones bei iškilusius sunkumus 

ataskaitiniu laikotarpiu, prašome susipažinti sekančioje ataskaitos dalyje ,,2025 m. veiklos plano 

įgyvendinimas“. 
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2025 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 26 d. patvirtintu 

įsakymu Nr. A1-637 ,,Dėl 2025 m. planinio vidutinio metinio ilgalaikės socialinės globos teikimo 

socialinės globos įstaigoje vietų skaičiaus patvirtinimo“ globos namuose patvirtintos 150 vietos (132 

– stacionare, 18 – grupinio gyvenimo namuose). Per ataskaitinį laikotarpį paslaugos pasiskirstė taip: 

 

Paslaugų teikimo pasiskirstymas 2025 m. laikotarpiu 

 
Ilgalaikės 

socialinės 

globos 

paslaugos 

(stacionare) 

Trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugos 

Laikino 

atokvėpio 

paslauga 

Dienos 

socialinė 

globa 

Ilgalaikės 

paslaugos 

grupinio 

gyvenimo 

namuose 

Apsaugotas 

būstas 

148 asmenims 20 asmenų 17 asmenų 4 asmenims 19 asmenų 2 asmenims 

 

Gyventojų, kuriems teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, judėjimas 2025 m. 

 
Atvyko iš kitų 

globos namų 

Atvyko iš 

gydymo įstaigos 

Perėjo iš 

trumpalaikių 

paslaugų 

Išvyko į kitus globos 

namus ar grupinio 

gyvenimo namus 

Mirė 

 

3 asmenys 2 asmenys 1 asmuo 2 asmenys 8 asmenys 

 

Gyventojų, kuriems teikiamos trumpalaikės socialinės globos paslaugos, judėjimas 2025 m. 

 
Atvyko iš namų Atvyko iš 

gydymo įstaigos 

Perėjo į ilgalaikes 

paslaugas 

Išvyko į kitus globos 

namus  

Mirė 

 

10 asmenų - 1 asmuo 7 asmenys 2 asmenys 

 

Metai 

Ilgalaikė socialinė globa Bendras planinis 

vietų skaičius Stacionariame 

padalinyje 

Grupinio gyvenimo 

namuose 

2021 m. 133 18 151 

2022 m. 132 18 150 

2023 m. 132 18 150 

2024 m. 132 18 150 

2025 m. 132 18 150 

 Analizuojant planinį vietų skaičių nuo 2021 iki 2025 metų, matome, jog bendras planinis vietų 

skaičius išlieka tendencingai stabilus globos namuose, nors nuo 2019 metų socialinėje srityje 

ypatingas dėmesys buvo skiriamas institucinės globos pertvarkai Lietuvoje, kurios tikslas buvo kurti 

kompleksiškai teikiamų paslaugų sistemą, kuri sudarytų galimybes negalią turinčiam asmeniui ar jo 

šeimai (globėjams, rūpintojams) gauti individualias pagal poreikius paslaugas ir reikiamą pagalbą 

bendruomenėje.  

 Mūsų globos namų bendruomenė, ypatingai grupinio gyvenimo namų darbuotojos (socialinė 

darbuotoja ir individualios priežiūros darbuotojos), sistemingai ir tikslingai dirbo su asmenimis, 

gyvenančiais grupinio gyvenimo namuose. Formavo jų savarankiškumo įgūdžius, didino jų 
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integraciją į darbo rinką bei visuomeninį gyvenimą. Tik sistemingas ir individualizuotos pagalbos 

teikimas negalią turinčiam asmeniui leido globos namų bendruomenei pasiekti numatytus tikslus. 

Džiaugiamės, jog savarankiškam gyvenimui išleidome 2 asmenis į apsaugotą būstą, artimiausiu metu 

apsaugoto būsto paslaugos bus teikiamas dar 2 ar 3 asmenims. Į kitus grupinio gyvenimo namus iš 

stacionaro persikėlė 2 globos namų gyventojai. Planuojama Miesto grupinio gyvenimo namuose iš 

stacionaro apgyvendinti 2 asmenis. Nors palaipsniui, nors mažais žingsneliais, tačiau mūsų globos 

namų gyventojai integruojami į visuomenę, o tai rodo, kad einame teisinga kryptimi ir mūsų 

darbuotojų atliekamas darbas – duoda teigiamų rezultatų. Kiekvienas naujai apgyvendintas 

gyventojas grupinio gyvenimo namuose ar apsaugotame būste – darbo kokybės rezultatas.    

 Vis tik remiantis pastarųjų metų statistiniais duomenimis, matome, jog socialinių paslaugų 

poreikis stacionare išlieka tendencingai reikšmingas ir paklausus, ne tik Kėdainių krašto 

bendruomenei, bet ir visai visuomenei už Lietuvos vidurio ribų. 2025 metų laikotarpiu į globos namus 

naujai atvyko 9 asmenys, kuriems suteiktos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, trumpalaikėmis 

paslaugomis pasinaudojo 20 asmenų, o laikino atokvėpio paslaugomis pasinaudojo net 17 asmenų. 

Globos namų teikiama dienos socialine globa naudojosi 4 asmenys, grupinio gyvenimo namuose 

gyvena 18 asmenų, o apsaugotame būste – 2 paslaugų gavėjai. Ataskaitiniu laikotarpiu mirė 8 

asmenys, kuriems buvo teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, 2 paslaugų gavėjai išvyko į 

kitus globos namus. Stebint trumpalaikių paslaugų judėjimą ataskaitiniu laikotarpiu - 2 paslaugų 

gavėjai mirė, 1 suteiktos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, 7 išvyko į kitą įstaigą. Analizuojant 

gyventojų veiksnumą, matoma, jog beveik pusę globos namuose gyvenančių asmenų yra neveiksnūs 

ar ribotai veiksnūs – 73 asmenys. Stacionaro paslaugomis pasinaudojo 49 asmenys, kurių deklaruota 

gyvenamoji vieta Kėdainių rajone, 47 asmenys Kauno miesto, 8 – Kaišiadorių rajono, 7 – Jonavos 

rajono, 6 – Kauno rajono, 5 – Akmenės rajono, 3 – Raseinių rajono, 2 – iš Anykščių, Panevėžio, 

Šiaulių, Rokiškio, Ukmergės rajonų ir po 1 – iš Joniškio, Kelmės, Klaipėdos, Marijampolės, Prienų, 

Šakių, Švenčionių, Vilniaus, Kazlų Rūdos, Radviliškio, Palangos, Plungės ir Utenos rajono. Kaip 

matome, globos namų paslaugomis gali pasinaudoti visos Lietuvos visuomenė, neatsižvelgiant į 

deklaruotą gyvenamąją vietą.   

1 uždavinys – organizuoti tinkamą asmenų apgyvendinimą, paskirti ir teikti 

kokybiškas jų poreikius atitinkančias paslaugas 

 * Stacionariame globos padalinyje  2025 m. laikotarpiu ilgalaikės socialinės globos paslaugos 

suteiktos 139 suaugusiems asmenims. 2025 m. veiklos plane buvo numatyta, jog per šiuos metus, 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos bus suteiktos 140 asmenims, šio rodiklio neviršijome, kadangi 

buvo mažesnis paslaugų gavėjų judėjimas nei planuota. 

 * 30 proc. individualių socialinės globos planų (ISGP) buvo pasirašyti ar kitaip suderinti su 

gyventojų globėjais, rūpintojais ar artimaisiais.  

 * Gydytojas psichiatras kartu su medicinos psichologu atliko 25 asmenims sveikatos būklės 

peržiūrą, siekiant pateikti dokumentus dėl asmens poreikių peržiūrėjimo/nustatymo.   

 *  Lietuvos Respublikos teismui buvo pateikti 4 asmenų  pareiškimai, siekiant pakeisti teismo 

sprendimą dėl jų neveiksnumo ir atstatyti jų veiksnumą ar ribotą veiksnumą tam tikrose srityse. Dėl 

užsitęsusių teisminių procesų, nepriklausančių nuo įstaigos vykdomų veiklų, vis dar nėra išnagrinėti 

pareiškimai. Laukiama informacijos iš teismų, dėl tolimesnių procesų įgyvendinimo. 
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2 uždavinys – gerinti teikiamų paslaugų kokybę 

 * Kasmet paslaugų gavėjai, gaunantys paslaugas bendruomenėje, kartu su artimaisiais vertina 

teikiamų paslaugų kokybę, galime paminėti, jog jie labiau vertina savo gyvenimo kokybę, remiantis 

EQUASS vertinimo įrankiais. 2025 metų veiklos plane buvo numatytas – 83 proc. pasitenkinimo 

rodiklis. Atlikus EQUASS rezultatų analizę, bendruomenes paslaugas gaunantys asmenys savo 

gyvenimo kokybę vertina 95 proc. pasitenkinimo rodikliu. Paslaugų gavėjai džiaugiasi gyvenimu 

grupinio gyvenimo namuose, tačiau iki maksimalaus pasitenkinimo lygio pasiekimo - trūksta 

įsiliejimo į darbo rinką ar studijavimo švietimo įstaigose. 

 *  Ataskaitiniu laikotarpiu buvo ypatingas dėmesys skiriamas individualiam gyventojų 

ugdymui ir savarankiškumo stiprinimui, siekiant gauti paslaugas bendruomenėje. Kiekvienas 

gyventojas buvo motyvuojamas palaikyti ryšį su aplinkiniais žmonėmis, bendruomenės nariais ir 

artimaisiais. Darbo metodai su gyventojų buvo pritaikomi individualiai, atsižvelgiant į kiekvieno 

gyventojo sveikatos būklę, jo charakterio ypatumus, asmenines savybes bei kitus aspektus, turinčius 

įtakos savarankiško gyvenimo pasiruošimui. Globos namų personalas (socialiniai darbuotojai, 

individualios priežiūros darbuotojai, psichologas, gydytojas psichiatras, šeimos gydytojas bei kiti 

darbuotojai) sistemingai dirbo su 7 gyventojais. Džiaugiamės, jog 2 gyventojai išvyko į naujus 

savarankiško gyvenimo namus Marijampolėje, 1 gyventoja jau persikėlė gyventi į Dotnuvos grupinio 

gyvenimo namus, 2 gyventojai pasiruošę iš stacionaro persikelti gyventi į Miesto grupinio gyvenimo 

namus, o 2 moterys artimiausiu metu apsigyvens apsaugotame būste Kėdainių mieste.  

 * Globos namų 2025 m. veiklos plane buvo numatyta pasiekti vieną iš paslaugų kokybės 

rodiklių – paslaugų gavėjų, gaunančių paslaugas stacionariame padalinyje, ir jų artimųjų palankiai 

vertinančių gaunamų paslaugų kokybę, dalis nuo visų apklaustųjų (83 proc.).  Šiam tikslui pasiekti 

buvo vertinama ilgalaikę socialinę globą gaunančių paslaugų gavėjų artimųjų nuomonė, pateikiant 

anketą su 3 atvirais ir 1 uždaru klausimu. Anketos buvo išdalintos socialinėms darbuotojoms, kurios 

šias anketas pateikė popieriniu ar elektroniniu variantu paslaugų gavėjų artimiesiems, kadangi anketų 

pildymas buvo grindžiamas – laisvos valios pildymu, t. y. artimieji nebuvo primygtinai verčiami ją 

užpildyti, užpildytų anketų skaičius buvo gautas minimalus - 12 anketų. Pirmuoju klausimu artimųjų 

buvo prašoma įvardinti, būtent teigiamas įstaigos savybes, į kurias atsižvelgdami giminės nusprendė 

apgyvendinti savo artimąjį mūsų įstaigoje. Džiaugiamės, jog artimieji teigiamai vertina įstaigos 

išvaizdą, higienos reikalavimų laikymąsi, išskiria darbuotojų kompetencijas, kurių dėka kokybiškai 

teikiamos socialinės bei asmens sveikatos priežiūros paslaugos, taip pat girdimi teigiami atsiliepimai 

apie įstaigą ,,iš lūpų į lūpas“, tai rodo, jog esame girdimi ir žinomi visuomenėje. Antruoju klausimu 

norėjome sužinoti, kokias neigiamas įstaigos savybes artimieji pastebi mūsų vykdomojoje veikloje, 

susijusioje su artimojo priežiūra. Esminių neigiamų savybių artimieji pateikti negalėjo, išskyrė tik 

nepalankią globos namų geografinę padėtį dėl visuomeninio susisiekimo trūkumo. Trečiuoju 

klausimu siekiame sužinoti artimųjų nuomonę, ką papildomai turėtų padaryti įstaigos personalas, 

administracijos darbuotojai, jog maksimaliai efektyviai užtikrintų paslaugų gavėjo ir jo artimojo 

lūkesčius – atsiliepimų nepateikta. Paskutinis ketvirtasis klausimas apibendrino procentine išraiška 

artimųjų pasitenkinimą teikiamų paslaugų kokybe – visi artimieji 100 proc. teigiamai vertina globos 

namų teikiamas paslaugas. Patys globos namų gyventojai (88 proc.), kurie sugebėjo savarankiškai 

skaityti ir rašyti, bei suvokė klausimų reikšmę, teigiamai įvertino teikiamą paslaugų kokybę. Bendras 

abiejų apklaustųjų grupių (paslaugų gavėjų ir jų artimųjų) pasitenkinimo įvertis – 94 proc. 
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 * 2025 metų laikotarpiu individualiuose susitikimuose su globos namuose dirbančiu psichologu 

ir medicinos psichologu dalyvavo 65 gyventojai. Su psichologe individualiai bendravo 25 gyventojai, 

o su medicinos psichologu – 40. Metiniame 2025 m. plane buvo numatyta siektina reikšmė – 30 

gyventojų. Šiuo atveju, viršyta dvigubai siektina reikšmė, o tai rodo, jog paslaugų gavėjai drąsiau 

kreipiasi pagalbos pas specialistus, atviriau kalbasi su jais, išlieja susikaupusias mintis bei emocijas. 

Savo ruožtu medicinos psichologas teikė 421 konsultaciją.  

 * Globos namai turi užtikrinti galimybę gauti informaciją asmenims su negalia jiems priimtinu 

bendravimo būdu (Brailio raštu, gestų kalba, lengvai suprantama kalba, garsinėmis ir (ar) vaizdinėmis 

priemonėmis, ekrano skaitymo programa). Tam tikslui pasiekti buvo sudaryta atskira darbo grupė, 

kuri modifikavo 11 globos namų vidaus veiklą reglamentuojančių dokumentų. Šiuos dokumentus 

rengė lengvai suprantama kalba, t. y. trumpais ir aiškiais sakiniais perteikė svarbiausią informaciją, 

pridedant vaizdinę medžiagą (paveikslėlius). Visi lengvai suprantama kalba parengti dokumentai 

2026 metų pradžioje bus siunčiami Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrai prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įvertinimui.  

 * Lietuvos įstatyminė bazė – nuolatos kintantis procesas, kuris reikalauja nuoseklaus darbo su 

vidiniais teisės aktais, reglamentuojančiais globos namų veiklą ir jos vykdomus procesus, kadangi 

globos namus apima ne tik socialinė, bet taip asmens sveikatos priežiūros, finansų ir bendrųjų bei 

ūkio reikalų sritis. Kuomet atitinkamų sričių ministerijos rengia įstatymų projektus, tvirtina įsakymus 

bei keičia nutarimus – visi tokie įstatyminiai veiksmai tiesiogiai koreliuoja su globos namų vidiniais 

dokumentais, kadangi juos reikia peržiūrėti, atnaujinti bei pritaikyti globos namų bendruomenei, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo peržiūrėta 50 proc. 

globos namų veiklą reglamentuojančių tvarkų (taisyklių).  

 * "Kokybė reiškia daryti tai teisingai, net kai niekas nežiūri“, šie Henrio Fordo žodžiai atspindi 

ir EQUASS principus: atsakomybę, sąžiningumą ir įsipareigojimą veikti ne dėl išorinio vertinimo, o 

dėl žmonių, kuriems kasdien teikiamos paslaugos. 2025 m. liepos 29-30d. Miesto ir Dotnuvos 

grupinio gyvenimo namuose vyko išorės auditas, kurio pabaiga buvo vainikuota – EQUASS 

sertifikato pratęsimu nuo 2025 m. iki 2028. Nuoširdžiai džiaugiamės darbuotojų, komandos 

asmeniniu augimu ir geros gyvenimo kokybės užtikrinimu paslaugų gavėjams.  

 

  

 

 

 

  

 

   

 

  

 

Siekiant Globos namams išlaikyti aukštą EQUASS sistemos 

lygmenį vykdomoje veikloje, 2025 m. laikotarpiu buvo parengtos 

ir įgyvendinamos šios tvarkos: 

• Kėdainių socialinės globos namų politika; 

• Socialinės atsakomybės įgyvendinimo tvarka; 

• Miesto grupinio gyvenimo namų veiklos planas 2025 m., Dotnuvos 

grupinio gyvenimo namų veiklos planas 2025 m. 

• Kėdainių socialinės globos namų darbuotojų samdymo ir išsaugojimo 

tvarka. 
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* Socialinės globos namų kokybės sistema matuojama šiais rezultatais:  

✓  Darbuotojų mokymosi ir tobulėjimo rezultatai; 

✓ Paslaugų gavėjų teiktų pasiūlymų įgyvendinimo rezultatais; 

✓ Partnerystės teikiamos naudos rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų dalyvavimo metiniais rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų įgalinimo rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės gerinimo rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų įtraukimo į individualių planų rengimo rezultatais; 

✓ Paslaugų teikimo tęstinumo rezultatais; 

✓ Teikiamų paslaugų naudos paslaugų gavėjams (individualiu požiūriu) rezultatais; 

✓ Teikiamų paslaugų naudos paslaugų gavėjams (kolektyviniu požiūriu) rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų ir jų šeimos narių pasitenkinimo rezultatais; 

✓ Paslaugų gavėjų ir svarbių suinteresuotų šalių veiklos rezultatų supratimo rezultatais; 

✓ Veiklos efektyvumo, paslaugų teikimo palyginimo rezultatais. 

 

Visi dokumentai, susiję su EQUASS sistemos įgyvendinimu grupinio gyvenimo namuose viešai 

skelbiami globos namų internetinėje svetainėje https://ksgn.lrv.lt/lt/administracine-

informacija/equass-kokybes-sistema/ . 

 

* Lytiškumo tema globos namuose yra svarbi ir aktuali, reikalaujanti jautrumo, tinkamo ugdymo bei 

palaikymo. Nors kalbėtis šia tema vis dar laikoma ,,TABU“ visuomenėje, tačiau tai tampa 

neatsiejama globos namų darbuotojų darbo dalis su gyventoju, siekiant išmokinti asmenį pažinti savo 

kūną, suvokti intymių santykių formą, žinoti sutikimo sąvoka ir kitas lytiškumą apibrėžiančias 

sąvokas, nes tai yra natūrali asmens gyvenimo dalis. Tam, kad gebėtume tinkamai perduoti žinias 

lytiškumo tema paslaugų gavėjams, būtinas nuolatinis pačių globos namų darbuotojų švietimas. 

Atitinkamai 2025 m. lapkričio mėnesį buvo vykdoma globos namu darbuotojų intervizija tema: 

,,Lytiškumas ir negalia: socialinio darbo praktika“. Diskusijos metu darbuotojos dalijosi praktiniais 

pavyzdžiais iš savo darbo patirties, kalbėjosi apie situacijas, kurios kelia sunkumų bei ieškojo būdų, 

kaip geriau reaguoti į įvairius iššūkius bei pasitaikančias situacijas, kuomet reikia delikačiai perteikti 

lytiškumo informaciją gyventojui. Atskirai žinias lytiškumo temose gilino socialinė darbuotoja Erika 

• Kėdainių socialinės globos namų darbuotojų kompetencijų tobulinimo ir mokymo planas 2025 m.; 

• Dotnuvos ir Miesto grupinio gyvenimo namų gyventojų/paslaugų gavėjų teises ir pareigos; parengtas 

lankstinukas ,,Mano teisės“; Kėdainių socialinės globos namų Miesto ir Dotnuvos grupinio gyvenimo namų 

paslaugų gavėjų teisių chartija; 

• Skundų valdymo sistemos aprašas; 

• Miesto ir Dotnuvos grupinių gyvenimo namų etikos ir gerovės užtikrinimo politika, globos namų gyventojų 

pagarbus ir etiškas elgesys; 

• Kėdainių socialinės globos namų darbuotojų etikos kodeksas; 

• Kėdainių socialinės globos namų darbuotojų sveikatos ir saugos užtikrinimo planas 2025 m.; 

• Paslaugų gavėjų sveikatos ir saugos užtikrinimo planas 2025 m.; 

• Kėdainių socialinės globos namų fizinio ir psichologinio smurto prieš gyventojus prevencijos ir intervencijos 

tvarkos aprašas; 

• Konfidencialios, neskelbtinos informacijos, įrašų tikslumo, paslaugų gavėjų privatumo, orumo ir fizinės 

neliečiamybės užtikrinimo tvarkos aprašas; 

• Paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų planavimą, teikimą ir vertinimą politika ir procedūrų aprašymas; 

• Miesto ir Dotnuvos grupinio gyvenimo namų paslaugų gavėjų įgalinimo koncepcija; 

• Miesto ir Dotnuvos grupinio gyvenimo namų paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės koncepcija; 

• Miesto ir Dotnuvos grupinio gyvenimo namų paslaugų gavėjų įtraukimo į individualų planavimą aprašas; 

• Kėdainių socialinės globos namuose teikiamų paslaugų nuolatinio tobulinimo ir mokymosi sistema. 

https://ksgn.lrv.lt/lt/administracine-informacija/equass-kokybes-sistema/
https://ksgn.lrv.lt/lt/administracine-informacija/equass-kokybes-sistema/


11 

 

Klimienė ir asmens sveikatos priežiūros padalinio vadovė Gabija Mažuolienė, kurios mokymuose 

gauta informacija pasidalino tarp globos namų darbuotojų. Savo ruožtu, asmens sveikatos priežiūros 

padalinio vadovė Gabija Mažuolienė dalyvavo ,,Sex-ability 2“ projekte, kuriame dalyvavo negalią 

turintys asmenys, psichologai, įvairių sričių medicinos atstovai, socialinės srities darbuotojai. Šio 

projekto metu negalią turintys asmenys dalinosi iššūkiais, su kuriais susidūrė dėl lytiškumo, buvo 

ieškoma sprendimų, kaip įveikti visus sunkumus, visos rekomendacijos perteiktos lankstinuko 

formatu.  

3 uždavinys – gerinti įstaigos įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir didinti 

informatyvumą apie socialinės įstaigos veiklą visuomenėje 

 * 2025 m. laikotarpiu buvo organizuoti įvairūs renginiai bendruomenei ir socialiniams 

partneriams, pristatant įstaigos veiklą. Kai savo komandoje globos namai turi kūrybingų darbuotojų 

– tai ir idėjos liejasi laisvai. Kaip visuomet savo organizuotų renginių gausa bei generuotų minčių 

įgyvendinimu stebino užimtumo specialistė Raminta Matulytė-Šilienė, kuri parengė ypatingus 

renginius, reprezentuojančius mūsų įstaigą visuomenėje. Pagrindinis metų renginys įvyko 2025 m. 

rugpjūčio 15 d. Globos namų kieme, kurios metu sugrįžo seni geri draugai RC baikerių klubo 

baikeriai. Jų galingų motociklų garsai virpino visų susirinkusiųjų širdis, o pramogos ant batuto bei 

kareiviškos košės ragavimas – džiugino šventės dalyvius. Savo muzikinį pasirodymą dovanojo 

dainininkė Vakarė Dimbelė. Žolinės šventė globos namuose buvo publikuota vietinėje žiniasklaidoje. 

Publikacijos nuoroda:https://muge.eu/zoline-socialines-globos-namuose-su-baikeriais-batutais-ir-

koncertu/?fbclid=IwY2xjawOjyIZleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxN  

   

 Kasmet artėjant Kalėdų šventėms, globos namų gyventojai ir darbuotojai kartu su grupinių 

namų gyventojais, įgyvendina socialines akcijas, skirtas socialiai pažeidžiamoms bendruomenės 

grupėms – nakvynės namų gyventojams, taip pat vienišiems ir neįgaliems asmenims. Socialinė akcija 

„Sušildykim sielas“ vedama solidarumo jausmu - tapo nuoširdžiu gerumo ženklu tiems, kuriems 

šiluma ir dėmesys šventiniu laikotarpiu ypatingai svarbus. Globos namų gyventojai ir darbuotojai 

aktyviai ruošėsi susitikimams: mezgė šiltas kojines, rinko ir džiovino vaistažoles. O kitos socialinės 

akcijos ,,Šilumos bei gerumo dovana“ metu buvo lankomi Šlapaberžės kaime gyvenantys vieniši 

bei negalią turintys asmenys. Šios akcijos sustiprina globos namų ir grupinių namų gyventojų aktyvų 

įsitraukimą į prasmingą pagalbą kitiems, ugdo empatiją, tarpusavio supratimą.  

https://muge.eu/zoline-socialines-globos-namuose-su-baikeriais-batutais-ir-koncertu/?fbclid=IwY2xjawOjyIZleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxN
https://muge.eu/zoline-socialines-globos-namuose-su-baikeriais-batutais-ir-koncertu/?fbclid=IwY2xjawOjyIZleHRuA2FlbQIxMQBzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxN
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 * Taip pat siekiant gerinti globos namų įvaizdžio formavimą bendruomenėje ir didinti 

informatyvumą apie globos namų veiklą visuomenėje, nuolatos talpinama aktuali informacija 

internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. Ataskaitiniu laikotarpiu įstaigos internetinėje 

svetainėje patalpintas 41 informacinis pranešimas, o ,,Facebook“ paskyroje – 206 informaciniai 

pranešimai. Džiugu, jog galime nuoširdžiai bei atvirai dalintis visomis įsimintiniausiomis mūsų 

globos namų gyvenimo akimirkomis. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 * Lankstinukai - vieni iš populiariausių bei 

efektyviausių informacinės sklaidos įrankių, 

kurie padeda globos namams pasiekti savo 

potencialius paslaugų gavėjus, perteikti jiems 

reikšmingą informaciją. Šiais metais buvo 

iškeltas tikslas – parengti naujai lankstinukus bei 

juos paskleisti kuo platesniu mastu visuomenėje.    
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4 uždavinys  – užtikrinti asmenims socialinės globos įstaigoje tinkamą fizinę aplinką visose 

gyvenimo srityse 

 * Globos namų ūkio padalinys 2025 metais buvo užsibrėžęs šiuos veiklos tikslus į kuriuos skyrė 

pagrindinį dėmesį, tai: užfiksuotų gedimų „Gedimų žurnale“ operatyviam pašalinimui, patalpų 

valymui, inventoriaus priežiūrai ir smulkiam remontui, fizinės aplinkos pritaikymui, apklijuojant 

langus apsaugine plėvele, jog globos namai be priekaištų galėtų pilnai atlikti savo pagrindines 

funkcijas. Įvykdyti svarbiausi darbai išdetalizuoti pateiktame sąraše: 

➢  Apklijuoti gyvenamosiose ir bendro naudojimo patalpose esantys stiklai apsaugine plėvele, 

kuri užtikrina saugumą nesusižeisti stiklo šukėmis. Buvo pagerinta fizinė aplinka, suteikiant 

papildomą saugumo jausmą 140 asmenų; 

➢   9 kambariuose atliktas paprastasis remontas, kuris buvo grindžiamas namų aplinkos jaukumo 

kūrimu, perdažant sienos spalvas bei pakabinant įvairias sienines dekoracijas, atnaujinant 

baldus. 18 asmenų pagražėjo asmeninė gyvenamoji aplinka; 

➢ Buvo atlikti viso personalo iškvietimo sistemos patikrinimai, kurie leido globos namuose 

nustatyti neveikiančius mygtukus, bei juos pakeisti naujais, taip užtikrinant, kad visose 

patalpose, kuriose gyvena paslaugų gavėjai, įskaitant gulinčius asmenis, būtų įrengti 

funkcionalūs bei lengvai pasiekiami iškvietimo mygtukai; 

➢  Per 2025 metus buvo atlikti šie „Gedimų žurnale“ užfiksuoti darbai: elektros darbai – 241, 

santechnikos darbai – 311, baldų remonto ir surinkimo darbai – 98, langų ir durų remonto 

darbai – 107, neįgaliųjų vežimėlių remonto darbai – 84, patalpų sienų, grindų, radiatorių 

dažymo darbai – 51, kiti darbai – 501. 

5 uždavinys  – ugdyti asmenų socialinius ir savarankiškumo įgūdžius 

 * Kiekvienas globos namų gyventojas nuolatos skatinamas pats savarankiškai susitvarkyti savo 

kambarį – palaikyti švarą ir tvarką asmeninėje spintelėje, spintoje, šluostyti dulkes, plauti grindis ne 

tik savo kambaryje, bet ir koridoriuose, gamintis maistą, dalyvauti užimtume, taip pat kiekvienam 

gyventojui padedama racionaliai naudotis gaunamomis lėšomis, ugdomi darnūs tarpusavio santykiai 

su kitais globos namų gyventojais bei bendruomene. Visapusiškos pagalbos teikimas, pagal kiekvieno 

gyventojo individualius poreikius – pasiektų rezultatų atspindys. Globos namų personalas nuoširdžiai 

džiaugiasi kiekvieno asmens individualia pažanga kasdienėje veikloje. Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu: 

                                                                                                        

                                                          

 

 

 

  

 

 

 

 

45 gyventojai, kurie 

savarankiškai ar su 

darbuotoju tvarkėsi 

kambarį; 

22 gyventojų, kurie 

savarankiškai ar su 

darbuotojo pagalba 

gaminosi maistą. 

  

 

45 proc. gyventojų, kurie  

dalyvavo užimtume; 

50 proc. gyventojų, kurie 

palaikė ryšį su artimaisiais. 
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 * Laisvalaikiu bendruomenines paslaugas gaunantys gyventojai užsiima savo mėgstama veikla, 

šias veiklas jie pasirenka pagal savo pomėgius bei galimybes. Viena gyventoja dirba BSS Grupėje, ji 

tvarko Kėdainių Gegučių g. IKI prekybos centro aikštelę. Keturi Miesto grupinio gyvenimo namų 

gyventojai mokosi Kauno technologijų mokymo centre, penkios grupinio gyvenimo namų gyventojos 

savarankiškai eina į Dailės mokyklą, trys gyventojai savarankiškai eina į darbą P. Lukšio gatvėje,  

penki gyventojai savarankiškai eina į Arneto amatų namus. Kėdainių miesto viešuoju transportu į M. 

Daukšos viešosios bibliotekos Vilainių skyrių, Vilainių kultūros centro skyrių savarankiškai važiuoja 

7  gyventojai. Šiuo atveju, Dotnuvos grupinio gyvenimo namų gyventojai užimtumo veiklas sieja su 

rankdarbių gamyba, konditerijos gaminių kepimu, žemės ūkio bei kiemo darbais. Deja, dėl 

nepalankios Dotnuvos grupinio gyvenimo namų geografinės padėties – užimtumo veiklos tampa 

ribotos, pasirinkimo prasme. Tačiau nuolatos planuojamos išvykos už grupinio gyvenimo namų ribų 

bei dalyvavimas įvairiuose šventėse tiek Kėdainių rajone, tiek už jo ribų – plėtoja socialinius ryšius. 

      

                      

 * Negalią turinčių asmenų dalyvavimas kultūriniuose ar visuomeniniuose rengniuose – kertinis 

aspektas plėtojant jų socializaciją, saviraišką, gebėjimų ugdymą bei integraciją. Meninių talentų 

atskleidimas stiprina pastarųjų savivertę, kuria socialinius ryšius bei leidžia pasijausti lygiaverčiais 

visuomenės nariais. Su įsimintiniausiais renginiais, kuriuose aktyviai dalyvavo mūsų globos namų 

gyventojai norėtume Jus supažindinti iš arčiau: 

,,MUZŲ GLĖBYJE 2025“ 

 ,,Mūzų glėbyje 2025“ festivalis, kuris subūrė teatro kūrėjus ir gerbėjus iš visos Lietuvos. Tai 

prasmingų teatrinių susitikimų ir teatro kultūros puoselėjimo vieta. Festivalyje netrūko nei šypsenų, 

nei gilesnių apmąstymų. Jurdaičių socialinės globos namų scena buvo pilna muzikos, judesio, 

komedijos, dramos, netrūko liaudiškumo ir šiuolaikiškumo, originalumo ir paprastumo, o mūsų meno 

raiškos studija „Carpe Diem“ pristatė savo naują judesio raiškos spektaklį „Batų 
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svoris=Pasirinkimai+Abejonės“. Šis festivalis leido globos namų gyventojams atskleisti meninius 

gabumus per vaidybos prizmę, pasinaudojant visomis vaizduotės galimybėmis.  

            
 

 

,,STIPRUS KAI TU ŠALIA“ 

 Lapkričio 14-ąją Rokiškio kultūros centre Skemų SGN bendruomenė surengė jubiliejinę, jau 

25-ąją, tradicinę Lietuvos socialinės globos įstaigų menų dieną „Stiprus, kai Tu šalia“. Ši šventė skirta 

Tarptautinei asmenų su negalia dienai paminėti. Į menų dieną vykome 11-ąjį kartą drauge su savo 

geru draugu ir ilgamečiu scenos partneriu Kęstučiu Valioniu, grupių „Prologas“ bei „Broliukai 

Aliukai ir sesutė“ vokalistu, o su juo ant scenos drauge dainavo mūsų charizmatiškoji Laura ir šoko 

globos namų meno raiškos studijos „Carpe Diem“ nariai. Šiais metais mūsų pasirodymą papuošė 

profesionalus fleitininkas, koncertmeisteris, daugkartinių konkursų laureatas Algirdas Tamulaitis. 

Bendrystė veža – esame atviri dovanotoms galimybėms ir suteikiame joms šansą neprarasti savo 

tikrojo galimybių žavesio ir jėgos! 

           

,,KARNAVALINĖ – MUZIKINĖ KAUKĖ“ 

 Ilgai laukta metų šventė sužadino pačius gražiausius jausmus – draugystę, atjautą ir džiaugsmą 

būti kartu. Globos namų gyventojai bei darbuotojai įsikūniję į pasaulinio lygio muzikos žvaigždes 

palydėjo 2025 senuosius metus. Renginys, kuriame kiekvienas kampelis buvo užpildytas šurmulio, 

juoko, džiaugsmo ir bendrystės. 
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KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS ,,IŠSAUGOKIME VASARĄ“ 

 Kūrybinėse dirbtuvėse „Išsaugokime vasarą“ buvo kuriamos unikalios kompozicijos iš vasarą 

surinktų bei išdžiovintų augalų. Kiekviena sukurta kompozicija – tai ne tik estetinis objektas, bet ir 

individuali istorija, atspindinti gyventojų asmenines patirtis bei emocijas. Kūrybinėse dirbtuvėse 

sukurtos augalų kompozicijos yra išskirtiniai meno kūriniai, turintys subtilų, natūralų grožį. Tokia 

veikla padėjo atkurti ryšį su gamta, kuris yra svarbus emocinei gerovei. Šios dirbtuvės suteikė erdvę  

gyventojų saviraiškai ir kūrybiniam augimui. 

         

,,MOLIADIENIAI“ 

 Startavo MOLIO EDUKACIJŲ CIKLO „MOLIADIENIAI“ užsiėmimai. Molis yra gamtos 

gydytojas ir sielai, ir akims, ir rankoms. Jis suteikia galimybę globos namų gyventojams kurti 

pasitelkus savo vaizduotę, jis nekritikuoja, jį galima vėl ir vėl, iš naujo, lipdyti bei nebijoti suklysti. 

Jis suteikia galimybę iš atskirų detalių kurti bendrus darbus ir mėgautis gautu rezultatu.  

                                 

,,RASOS ŠVENTĖ“ 

 Smagiai ir žaismingai atšventėme Jonines, kurios dar vadinamas Kupolėmis, Rasomis-vasaros 

saulėgrįžos švente. Globos namų kiemelyje skambėjo dainos, juokas, bei nuoširdūs sveikinimai 

Jonams, Janinoms, bei Rasoms. Žaidėme smagius žaidimus, piešėme, rinkome rasos ašaras ir 

ieškojome, tik šią dieną pražystančio paparčio žiedo. Su laužo liepsna palydėjome ilgiausią metų 

dieną.  
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„CUPI'S POON 2025“! 

 2025 m. birželio 9 d. Kėdainių socialinės globos namų gyventojos Daiva K., Sandra, Kristina 

ir Daiva S. dalyvavo įspūdingame ir įkvepiančiame tarptautiniame gastronomijos konkurse žmonėms 

su negalia „CUPI’S POON 2025 – III“, kurio pusfinalis vyko Lietuvoje. Šis konkursas – tai ne tik 

kulinarinių įgūdžių demonstravimas, bet ir stipri bendrystės, įsitraukimo bei asmeninio augimo 

patirtis. Visi dalyviai jautėsi svarbūs, įvertinti ir įkvėpti siekti daugiau. Mūsų komanda grįžo kupina 

džiugių emocijų, naujų pažinčių ir įspūdžių. Tai buvo tikra šventė širdžiai ir sielai – galimybė 

atskleisti savo talentus, jausti pasididžiavimą savimi ir vienas kitu. Ypatingai džiaugiamės Daivos S. 

pasiekimu – ji puikiai pasirodė pusfinalyje ir iškovojo teisę atstovauti Kėdainių socialinės globos 

namus didžiajame finale, kuris vyks Zagrebe, Kroatijoje! 

                    

 Spalio 17–20 dienomis Zagrebe (Kroatija) vyko jau trečią kartą organizuojamas Europos 

gastronomijos konkursas „Cupis Spoon 2025“, kuriame mūsų šalį atstovavo globos namų gyventoja 

Daiva Seniūnaitė. Daiva konkursui ruošėsi atsakingai – kartu su mokytojais ir globos namų 

darbuotojomis ji tobulino darbo virtuvėje įgūdžius, mokėsi patiekalų pateikimo subtilybių, derino 

skonius ir stengėsi atrasti savitą stilių. Tai itin svarbi patirtis, kuri skatino augti, tobulėti ir drąsiai 

žengti pirmyn. Apie Daivos tobulėjimą bei Lietuvos garsinimą – paskelbtas informacinis pranešimas 

žiniasklaidoje: https://rinkosaikste.lt/is-globos-namu-i-europine-kulinarijos-

scena/?fbclid=IwY2xjawPQ3XhleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBHdjFUY0NaU1QyNFk5Tzhhc3J0

YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgcMA0aHfK4Jz0r4xqNk76Bcccg7rfWS

y4YTWB_KyRkWqjxbC_uMFB9sbhA5_aem_39YPzdW3wYqG-bsOoWhQJg  

                   

TARPTAUTINIS RENGINYS ,,EMOCIJA MAISTE, STATYBOJE, ŠOKYJE IR SPORTE“ 

 Dalyvavimas Kauno technologijų mokymo centro Socialinių paslaugų skyriaus organizuotame 

tarptautiniame renginyje "Emocija maiste, statyboje, šokyje ir sporte" mūsų globos namų 

gyventojams tapo prasminga ir įkvepiančia patirtimi. Jie aktyviai įsitraukė į maisto gaminimo, 

https://rinkosaikste.lt/is-globos-namu-i-europine-kulinarijos-scena/?fbclid=IwY2xjawPQ3XhleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBHdjFUY0NaU1QyNFk5Tzhhc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgcMA0aHfK4Jz0r4xqNk76Bcccg7rfWSy4YTWB_KyRkWqjxbC_uMFB9sbhA5_aem_39YPzdW3wYqG-bsOoWhQJg
https://rinkosaikste.lt/is-globos-namu-i-europine-kulinarijos-scena/?fbclid=IwY2xjawPQ3XhleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBHdjFUY0NaU1QyNFk5Tzhhc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgcMA0aHfK4Jz0r4xqNk76Bcccg7rfWSy4YTWB_KyRkWqjxbC_uMFB9sbhA5_aem_39YPzdW3wYqG-bsOoWhQJg
https://rinkosaikste.lt/is-globos-namu-i-europine-kulinarijos-scena/?fbclid=IwY2xjawPQ3XhleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBHdjFUY0NaU1QyNFk5Tzhhc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgcMA0aHfK4Jz0r4xqNk76Bcccg7rfWSy4YTWB_KyRkWqjxbC_uMFB9sbhA5_aem_39YPzdW3wYqG-bsOoWhQJg
https://rinkosaikste.lt/is-globos-namu-i-europine-kulinarijos-scena/?fbclid=IwY2xjawPQ3XhleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBHdjFUY0NaU1QyNFk5Tzhhc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHgcMA0aHfK4Jz0r4xqNk76Bcccg7rfWSy4YTWB_KyRkWqjxbC_uMFB9sbhA5_aem_39YPzdW3wYqG-bsOoWhQJg
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statybos bei futbolo veiklas, kiekvienoje srityje patirdami stiprias ir įvairiapuses emocijas. Žaidimo 

metu tvyrojo nuoširdus džiaugsmas, sportinis azartas, entuziazmas ir bendrystės jausmas. 

                         

,,SENI CUP 2025“ 

 Globos namų komanda dalyvavo „Seni Cup 2025“ žmonių su negalia futbolo turnyre, kuris 

šiemet vyko Birštone. Turnyre rungėsi 14 komandų iš įvairių Lietuvos globos namų, tarp kurių mes 

iškovojome 9 vietą. Po varžybų vyko komandų apdovanojimai, kiekvienai komandai įteikta taurė, o 

visiems dalyviams - atminimo medaliai ir dovanos. Džiaugiamės galėję sudalyvauti, pasportuoti, 

patirti varžybų jaudulį ir parsivežti gerų įspūdžių. 

      

,,GYVENK AKTYVIAI“ ir ,,IŠLAISVINK SAVE“ 

 Kėdainių „Spindulio“ mokykloje vyko projekto „Gyvenk aktyviai“ organizuotos neįgaliųjų 

bočios varžybos, subūrusios dalyvius iš įvairių rajono įstaigų, o Kėdainių rajono Paraplegikų 

asociacija vykdė projektą ,,Išlaisvink save“, kurio metu taip pat vyko bočios varžybos. Šiose abejose 

varžybose dalyvavo taip pat mūsų globos namų komandos. Šis žaidimas nereikalauja ypatingo fizinio 

pasirengimo, tačiau lavina koordinaciją, suteikia galimybę pasijusti tikru sportininku bei suteikia gerų 

emocijų. 

                

,,FOTO ORIENTACINĖS VARŽYBOS“ 

 Ir vėl mūsų globos namuose startavo tradicinės foto orientacinės varžybos, kurių tikslas buvo  

skatinti globos namų gyventojų ir darbuotojų tarpusavio bendrystę, judėti gryname ore bei tikslingai 
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leisti laisvą laiką lavinant atmintį ir kūną. Greičiausiai užduotis įveikusiai komandai buvo įteikta 

pereinamoji taurė. 

        

,,SVEIKATINGUMO DIENA“ 

 Kauno technologijų mokymo centro Socialinių paslaugų skyriuje besimokantys globos namų 

gyventojai rugsėjo 8 d. dalyvavo smagiame renginyje „Sveikatingumo diena“. Mūsų gyventojams tai 

buvo proga išbandyti jėgas netikėtose ir linksmose rungtyse. Dalyviai išmėgino Olimpinės mylios 

bėgimą, žiedų metimą ant stovelio, kareiviško bato metimą, tritaškių metimą kitaip, taip pat žaidė 

mažąjį golfą „Kas taiklesnis“, traukė virvę bei dalyvavo kitose sportiškose veiklose. Gyventojams tai 

buvo ne tik aktyvi, bet ir įkvepianti patirtis, suteikianti daugiau drąsos bei pasitikėjimo savimi. 

       

 Kartais popieriaus lapas tampa per mažas ir jame negalime perteikti visų jausmų, kuriuos 

gyventojai patiria kaskart dalyvaudami renginyje, šventėje ar koncerte. Įgytos naujos patirtys, 

parsivežtos teigiamos emocijos bei gyventojų veiduose švytinčios šypsenos – pagrindiniai 

motyvatoriai nesustoti, eiti tolyn, visiems išeiti iš komforto zonos bei nuolatos kurti vis kažką naujo, 

ieškoti neatrastų galimybių visuomenėje. 

 Norime Jus supažindinti su dar keliais reikšmingais įvykiais, kurie nutiko 2025 laikotarpiu 

globos namuose. Šie įvykiai globos namų gyvenime nutinka spontaniškai, neplanuotai, tačiau kuria 

neįkainojamą patirtį bei neišdildomus atsiminimus.  

,,SAVANORĖ AIRINĖ“ 

 Moksleivę Airinę įkvėpė savanorystė globos namuose. Veikli, aktyvi, kūrybinga ir pilna 

empatijos Airinė (kėdainietė) keliaudavo į mūsų globos namus ir skirdavo savo dėmesį čia 

gyvenantiems gyventojams. Airinė globos namuose planavo savanoriauti tiek, kiek jai pavyks viską 

derinti ir sistemingai susiplanuoti. Atidi kiekvienam, visuomet maloni, linksma Airinė be jokių 

sunkumų rado bendrą kalbą tiek su darbuotojais, tiek su gyventojais. Labai džiaugiamės ir 

didžiuojamės Airinės noru įsilieti į mūsų gyvenimo kasdienybę ir papildyti ją savo žibančiomis 

akimis bei gera širdimi. Savanorystė praturtina visus be išimties! Linkime Airinei nenustoti tikėti bei 

džiaugtis savo atliekamo darbo rezultatais.  
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,,VIRTUALUS FILMAS GLOBOS NAMUOSE“ 

 Šimtas žiūrovų mūsų renginių salėje stebėjo virtualios realybės filmo seansą. Pamatėme 

nuostabų pagal A. Kriščiūno tapybos darbus sukurtą VR filmą „Žaisti gyvenimą“ – tai filosofiškas, 

bet labai šviesus pasakojimas apie gyvenimo grožį – su visomis patirtimis, praradimais, atradimais ir 

išmintimi. Jau eilę metų draugaujame su Šlapaberžės bendruomene, tad į svečius pakvietėme ir juos. 

Džiugu, kad bendruomenės nariai ne tik pasisvečiavo pas mus, bet ir patyrė gražias emocijas bei 

drauge stebėjo filmą. 

    

,,SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO VICEMINISTRĖS APSILANKYMAS GLOBOS 

NAMUOSE“ 

 Viešėdama Kėdainių rajono savivaldybėje Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Deimantė 

Bukeikaitė aplankė mūsų globos namus. Kartu atvyko Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Socialinės globos įstaigų skyriaus patarėja Inga Bankauskienė, Užsieniečių integracijos grupės 

vadovė Laura Perevičiūtė, Socialinių paslaugų grupės patarėja Eglė Misevičiūtė. Vizito metu buvo 

aptarta socialinių paslaugų prieinamumo situacija, darbo iššūkiai, bendruomenės emocinė ir dvasinė 

savijauta, jų kasdienė, kūrybinė veikla, užimtumas, gyvenimo sąlygų kokybė, aplinka ir kiti svarbūs, 

detalūs klausimai. Maloniu bendravimu ir šiltais viceministrės pokalbiais džiaugėsi visa globos namų 

bendruomenė. 

      

,,GLOBOS NAMŲ GYVENTOJŲ STAŽUOTĖ VOKIETIJOJE“ 

 Nuo birželio 21 d. iki liepos 19 d. Dotnuvos ir Kėdainių grupinio gyvenimo namų Kauno 

technologijų mokymo centras virėjo modulinės profesinio mokymo programos mūsų mokinės su 
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modulio draugais ir lydinčiomis profesijos mokytojomis stažavosi, Albersdorf miestelyje, 

Vokietijoje, JAW Dithmarschen profesinio mokymo centre pagal Erasmus+ projektą. Kulinarinėje ir 

konditerinėje, keturių savaičių, kelionėje tilpo viskas: patiekalų gaminimas, dirbai švaros zonoje, 

mokymasis naudotis pramoninėmis mašinomis, tobulinimas savo įgūdžių naudojant įvairius 

įrengimus ir įrangą, mokymasis naudoti IT virtuvės asistentus, kurie palengvina virėjo darbą. 

                   

,,DARBŲ PARODOS BENDRUOMENĖJE“ 

 Kėdainių dailės mokyklos galerijoje atidaryta suaugusiųjų programų lankytojų kūrybinių darbų 

paroda. Savo meninius kūrinius paradoje pristatė Miesto grupinio gyvenimo namų gyventojos: 

Sandra, Daiva, Rasa, Gelena ir Kristina, o Dotnuvos grupinio gyvenimo namų guventoja Dalia 

pristatė savo kūrybinių darbų parodą Dotnuvos bibliotekoje. Nuoširdžiai linkime nesustoti ir toliau 

plėtotį meninį polėkį. 

                                  
 

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTAS 

„AUGTI KARTU: KOMPETENCIJOS IR BENDRYSTĖ GLOBOS NAMUOSE“  

 

 2025 m. rugsėjo 5 d. Strėvininkų socialinės globos namų direktorė Danutė Trukšinienė, 

Prūdiškių socialinės globos namų direktorė Galina Judkinienė ir Kėdainių socialinės globos namų 

direktorė Žaneta Blandienė pasirašė tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektą. Šis projektas vienija 

globos namų bendruomenes, stiprina darbuotojų kompetencijas bei praturtina paslaugų gavėjų 

gyvenimą kūrybinėmis ir ugdomosiomis veiklomis per meną, sportą, mokymąsi bei naujas patirtis. 

Projektas skirtas stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą, darbuotojų bendrystę bei jų 

kompetencijas, paslaugų gavėjų įtrauktį ir bendruomeniškumą. Projektas truks 3 metus – nekantriai 

laukiame kiekvienos projekto veiklos, kuri įkvėps darbuotojus kūrybiškumui, o paslaugų gavėjams 

padės atrasti pačias gražiausias gyvenimo akimirkas. 
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,,PADĖKOS IR APDOVANOJIMAI“ 

 Rugsėjo 29 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija organizavo kasmetinę „Gerumo 

žvaigždės“ ceremoniją, skirtą pagerbti socialinėje srityje nusipelniusius profesionalus. Socialinės 

apsaugos ir darbo ministrė Jūratė Zailskienė įteikė mūsų globos namų darbuotojoms: užimtumo 

specialistei Ramintai Matulytei-Šilienei ir socialinei darbuotojai Erikai Klimienei padėkas už 

kasdienį atsakingą darbą, rūpestį gyventojais ir šilumą, kuria jos dalijasi su aplinkiniais. Taip pat 

Erikai Klimienei buvo įteiktas „Metų socialinio darbuotojo“ titulas Kėdainių rajone! Nuoširdžiai visa 

bendruomenė didžiuojasi šių abiejų darbuotojų prasmingais darbais. Ačiū, kad esate mūsų komandos 

dalimi!  

                   
 

6 uždavinys  – sudaryti sąlygas asmenims dalyvauti prevencinėse programose/priemonėse 

Prevencinės programos 

pavadinimas 

Dalyvautų 

asmenų 

skaičius 

Pastabos 

Taikomųjų darbų programa 25 Tai tęstinė programa, kuri vykdoma kasmet, 

siekiant sudaryti sąlygas toliau gyventojams 

bendrauti,  ugdyti darbštumą, kruopštumą, 

skatinti savarankiškumą bei atsakingumą, 

ugdyti kasdieninio gyvenimo įgūdžius. 

Darbuotojai padeda gyventojams užsiimti, 

pagal poreikius ir galimybes kūrybine veikla, 

skatina jų pasitikėjimą savimi, kelia savivertės 

jausmą, suteikia gerą emocinę bei kūrybinę 

aplinką. Šioje programoje nuolat vyrauja 

gyventojų kaita, kadangi vieni gyventojai 

atvyksta į globos namus, kiti išvyksta ar 

miršta. 

 

Informacinių technologijų 

ugdymo programa 

24 Ypatingai naudinga ir reikšminga programa, 

kuri ugdo asmenų, turinčių intelekto ir 

psichinę negalią, kompiuterinio raštingumo 

gebėjimus, siekiant gerinti jų savarankiškumą, 

didinti socialinę įtrauktį bei skatinti praktinį 

informacinių technologijų naudojimą 

kasdieniame gyvenime. Kuomet šiais laikais 

dauguma bendrauja pasinaudodami 

informacinėmis technologijomis, gebėti 
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gyventojams valdyti šias priemones – tampa 

ypatingai aktualu.   

Sveikatinimo ir sportinė veikla 30 Programos tikslas - plėtoti kūno kultūrą ir 

sportą, sudaryti palankią aplinką gyventojams, 

stiprinti sveikatą, skatinti  laisvalaikio 

užimtumą dalyvaujant įvairiuose sporto 

veiklose.  

Savarankiškumo įgūdžių 

formavimo ir palaikymo 

programa 

10 Tikslas - ugdyti ir palaikyti kuo didesnį 

neįgaliųjų savarankiškumą atliekant 

savitvarkos ir namų ruošos veiklas, suteikiant 

praktinių ir teorinių žinių reikalingų kasdienei 

gyvenimo veiklai atlikti. Atsižvelgiant į 

faktorių, jog globos namuose apgyvendinami 

vis sunkesnės būklės asmenys, kasdienė 

veikla jiems tampa didžiuliu iššūkiu. 

Sistemingas ir nuolatinis atliekamo kasdienio 

veiksmo kartojimas – programos rezultatų 

pasiekimas.  

Finansų valdymo įgūdžių 

formavimo ir palaikymo 

programa 

8 Lietuvoje nuolatos įgyvendinama 

bendruomenių paslaugų plėtra, o tam, kad 

galėtume gyventoją išleisti gyventi 

savarankiškai į bendruomenę, būtina gebėti 

tikslingai naudoti finansinius resursus. 

Atitinkamai globos namuose vykdoma 

programa, kuri ugdo globos namų gyventojų 

finansinio raštingumo įgūdžius, tam, kad jie 

galėtų kuo efektyviau ir savarankiškiau 

naudotis savo asmeniniais pinigais, juos 

valdyti bei priimti tinkamus sprendimus, 

susijusius su finansiniais klausimais.  

Bendravimo etiketo programa 52 Gebėti tinkamai bendrauti, mokėti kultūringai 

išsakyti savo mintis bei priimti kito gyventojo 

nuomonę – esminis komunikacijos pagrindas. 

Kultūringo bendravimo įgūdžių lavinimui 

vykdoma programa, kurios tikslas išanalizuoti 

bendravimo su neįgaliaisiais ypatumus, gebėti 

valdyti asmeninės erdves, akių kontaktą, 

veido išraišką, gestus, kūno kalbą, fizinį 

kontaktą. 

 

Švietėjiška alkoholio, tabako 

vartojimo prevencinė programa 

24 Nuolatinis gyventojų švietimas apie alkoholio 

ir tabako vartojimo žalą neatsiejama socialinių 

darbuotojų kasdienybė. Todėl šios programos 

nuolatinis vykdymas tikslingas bei 

reikšmingas gyventojo atžvilgiu. 

Individualūs pokalbiai su 

psichologu smurto apraiškų 

tematika  

15 Smurto bei emocijų valdymo temomis su 

gyventojais kalbėjo tiek psichologas, tiek 

medicinos psichologas. Šios temos ypatingai 

aktualios gyvenant socialinės globos 

namuose, kadangi gyventojams tenka išmokti 

valdyti savo emocijas, jas išreikšti priimtinu 

visiems metodu. Atrasti savęs nusiraminimo 

Individualūs pokalbiai su 

psichologu emocijų valdymo tema 

25 
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būdus. Gyventojai aktyviau konsultavosi su 

psichologais emocijų valdymo temomis.  

Prostatos (priešinės liaukos) vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

prevencinė programa 

12 Pagal kriterijus šią prevencinę programą 

priklausė įgyvendinti 36 vyrams, iš kurių 

sutiko dalyvauti 12 (33 proc.). 

Širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencinė programa 

39 Pagal kriterijus šią prevencinę programą 

priklausė įgyvendinti 83 gyventojams, iš kurių 

dalyvavo 39 gyventojai (47 proc.) 

Patikra dėl krūties vėžio 9 Krūties vėžio prevencinėje programoje sutiko 

dalyvauti 9 moterys iš 43 (21 proc.). 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

20 Storosios žarnos vėžio prevencinė programa 

vangiai įgyvendinama gyventojų atžvilgiu, iš 

76 gyventojų, kurie atitiko kriterijus, 

programoje sutiko dalyvauti 20 (26 proc.).  

Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinė programa 

6 Gimdos kaklelio piktybinių navikų 

prevencinės programos kriterijus atitiko 38 

moterys, tačiau dėl savitos patikrinimo 

procedūros bei asmeninių moters priežasčių 

(nesutinka dalyvauti, negali dėl sveikatos 

priežasčių atsisėsti į ginekologo kėdę) 

programos įgyvendinimas tampa apsunkintas.  

Atliktas dantų protezavimas 6 Per 2025 metus suprotezuoti 6 žmonių dantys. 

Asmenims, kurie negali nuvykti 

profilaktiškai pasitikrinti dantų, 

organizuotas profilaktinis 

patikrinimas įstaigoje 

66 Globos namuose buvo organizuotas 

profilaktinis dantų patikrinimas sunkios 

būklės gyventojams. Patikrinimo metu buvo 

patikrinta 66 gyventojų. Patikrinimas vyko 

2025 m.. balandžio mėn. suderinus su UAB ,, 

Žaliakalnio poliklinika‘‘ 

 

Siepijimsi nuo pneumokoko 

programa 

21 Gyventojai rūpinasi savo sveikata ir noriai 

skiepijasi rekomenduojamomis vakcinomis. 

Skiepijimosi nuo gripo programa 100 2025 metais buvo numatyta paskiepyti 80 

gyventojų, tačiau matome, jog net 100 

gyventojų išreiškė norą gripo vakcinacijai. 

Džiaugiamės, jog gyventojai rūpinasi savo 

sveikata bei atsakingai žiūri į susirgimų 

pavojų. 

 

7 uždavinys  – užtikrinti personalo valdymo efektyvumą 

* Savanoriška darbuotojų kaita – 100 proc. 

* Užimtų pareigybių dalis nuo patvirtintų pareigybių skaičiaus – 95 proc. 

* Tiesiogiai socialinę globą/priežiūrą teikiančių darbuotojų dalis nuo visų darbuotojų – 83 proc. 

8 uždavinys – užtikrinti valstybės nekilnojamo turto valdymo veiklos efektyvumą 

*Administracinės paskirties nekilnojamojo turto (priklausančio valstybei nuosavybės teise ir 

nuomojamo) išlaikymo sąnaudos, tenkančios 1 m2 – 22 Eur. 
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9 uždavinys - užtikrinti dokumentų valdymo veiklos efektyvumą 

*Sudarytų skaitmeninės kilmės dokumentų dalis nuo visų įstaigos rengiamų dokumentų (procentai) 

– 85 proc. 

10 uždavinys - užtikrinti automobilių ūkio valdymo ir priežiūros veiklos 

* Vienam automobiliui tenkančios išlaidos – 1331 Eur. 

11 uždavinys - užtikrinti įstaigos veiklos organizavimo efektyvumą 

* Įstaigos lovadienių ilgalaikės socialinės globos paslaugoms teikti užimtumo dalis nuo galimo 

maksimalaus lovadienių skaičiaus – 97 proc. 

 

* Įstaigos lovadienių trumpalaikės socialinės globos paslaugoms teikti užimtumo dalis nuo galimo 

maksimalaus trumpalaikės socialinės globos lovadienių skaičiaus – 95 proc. 

 

* Įstaigos lovadienių laikino atokvėpio paslaugoms institucijoje teikti užimtumo dalis nuo galimo 

maksimalaus laikino atokvėpio lovadienių skaičiaus – 49 proc. 

*Finansų valdymo veiklos efektyvumas pasiekiant teigiamą įstaigos finansinės veiklos rezultatą – 

100 proc. 

* Panaudotų planuotų asignavimų tęstinėms priemonėms įgyvendinti dalis – 100 proc. 

12 uždavinys - sudaryti sąlygas įstaigos darbuotojams tobulinti profesinę kompetenciją 

 * Globos namų direktoriaus 2025 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. T – 22 buvo patvirtintas 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planas. Šis kvalifikacijos tobulinimo planas buvo rengiamas 

atsižvelgiant į darbuotojų pateiktus pasiūlymus, taip pat analizuojant pasitaikančias darbines 

situacijas, kuomet reikia darbuotojams pasitelkti tam tikrų žinių ar specifinių įgūdžių. Globos namai 

vykdydami savo veiklą įstaigoje, įsipareigoja užtikrinti, kad bent kartą ataskaitiniu laikotarpiu, 

darbuotojai tobulintų savo kvalifikaciją, išimtis – kvalifikacijos tobulinimas netaikomas 

darbuotojams, kurie ataskaitiniu laikotarpiu buvo vaiko priežiūros atostogose ar ilgame 

nedarbingume. Šiais 2025 metais mokymo temos siejosi su psichologiniu ir fiziniu smurtu, demencija 

sergančio asmens priežiūra, fizinio aktyvumo skatinimo būdais socialiniame darbe, psichikos 

sveikata, dirbtinio intelekto panaudojimu darbe, pragulų priežiūra, žmogaus teisėmis grįsta asmenų 

priežiūra globos namuose ir kitomis aktualiomis temomis. 98 proc. Globos namų darbuotojų kartą 

per metus tobulinosi kvalifikaciją. 

 * Veiklos plane buvo numatyta, jog apie smurto ir priekabiavimo prevencijos priemones, 

darbuotojų teises ir pareigas smurto ir priekabiavimo srityje, mokymus išklausys 96 Globos namų 

darbuotojai – šiuos mokymus ataskaitiniu laikotarpiu išklausė 95 Globos namų darbuotojai, likusieji 

šių mokymų neišklausė, kadangi Globos namuose pradėjo dirbti ataskaitiniu metų pabaigoje.    

 * 2025 m. sausio 28 d. vyko mokymai viešųjų pirkimų tema ,,Viešųjų pirkimų planavimas. Kaip 

lengvai ir paprastai parengti metinį viešųjų pirkimų planą?“. Šiuos mokymus išklausė 8 Globos namų 

darbuotojai. Mokymų esmė buvo suvokti, kaip teisingai susiplanuoti viešųjų pirkimų planą, į ką 
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atkreipti dėmesį, kaip atlikti pirkimų analizę, sužinoti kokias funkcijas vykdo komisija. Mokymai 

buvo naudingi tiek teoriškai, tiek praktiškai. 

 * Nieko nėra svarbiau už žmogaus gyvybę, kuri gali būti išgelbėta teisingai panaudojus 

defibriliatorių, todėl nuolatinis žinių atnaujinimas medicinos srityje, ne tik suteikia globos namų 

darbuotojams pasitikėjimo savimi, bet ir užtikrina kokybišką pirmos pagalbos suteikimą ekstremalių 

situacijų metu. Sausio 27 d. globos namuose vyko ne tik teoriniai, bet ir praktiniai defibriliatoriaus 

panaudojimo mokymai. Šiuos mokymus išklausė 88 globos namų darbuotojai. Nuoširdžiai viliamės, 

jog globos namuose ateityje pasitaikys kuo mažiau įvykių, kurių metu reikėtų panaudoti šį medicininį 

aparatą.  

 * Pastarųjų kelių metų laikotarpiu aktyviai socialiniame darbe buvo taikomi supervizijos 

metodai. Ataskaitiniu laikotarpiu globos namuose buvo vykdoma 10 ak. val. supervizija, kurioje 

dalyvavo 8 globos namų darbuotojai. Ši supervizija buvo orientuota į komandinį darbą tarp socialinių 

darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų, siekiant atrasti tarpusavio komandinį ryšį. Mokymų 

metu dalyviai analizavo įvairias situacijas, kurių metu kildavo sunkumai bei tarpusavio 

nesusipratimai. Supervizijos procesas yra kokybiškas ir veiksmingas, kuomet globos namų 

darbuotojai yra motyvuoti dalyvauti bei skiria pakankamai laiko situacijų analizei.  

13 uždavinys - įgyvendinti priemones, užtikrinančias darbuotojų saugumą, gerinančias darbo 

sąlygas bei psichologinį klimatą įstaigoje 

 * Kiekvienas iš mūsų kasdien patiriame didesnį ar mažesnį stresą, nes stresas yra kasdienio 

gyvenimo sudėtinė dalis, ne išimtis ir darbinės situacijos, kurių metu globos namų darbuotojai 

vienokiu ar kitokiu atveju patiria tam tikrą streso lygį. Siekiant sužinoti kokį streso lygį patiria mūsų 

globos namų darbuotojai ir kaip tai įtakoja jų sveikatos būklę, ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliktas 

psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimas. Psichosocialinės rizikos vertinimo anketa buvo skirta 

psichosocialinių darbo veiksnių ir stresinių dirbančiojo reakcijų įvertinimui. Anketa apėmė 

pagrindinius darbo organizavimo, jo turinio ir žmonių tarpusavio santykių aspektus. Atlikus tyrimą 

visuose struktūriniuose padaliniuose, rezultatai parodė, jog globos namų darbuotojams psichinės 

sveikatos pakenkimo galimybių nėra, tačiau rekomenduotina darbuotojams organizuoti mokymus 

apie smurto ir priekabiavimo pavojus, prevencijos priemones, darbuotojų teises ir pareigas smurto ir 

priekabiavimo srityje.  

 * Intervizija – tai vienas iš pagrindinių mokymų įrankių profesiniam ir asmeniniam darbuotojų 

tobulėjimui. Efektyvus kompetencijų ugdymo metodas, kuomet yra kreipiamasi į kolegas ar 

bendraminčius, siekiant darbuotojams įsigilinti bei spręsti darbe kylančias problemas ar sudėtingas 

situacijas. Šiais 2025 m. globos namuose buvo vykdomi 4 intervizijų susitikimai, kurių metu 

darbuotojai sėmėsi gerosios patirties iš kitų kolegų, ieškojo alternatyvių problemų sprendimų.  

 * Visada malonu dirbti tvarkingame, šiltame bei jaukiame darbo kabinete su visa būtiniausia 

darbo įranga. Gyvename modernizacijos laikotarpyje, kuomet technologijos vis plačiau žengia į mūsų 

darbo platformą, todėl globos namai nuolatos siekia pagerinti savo darbuotojų darbo sąlygas 

technologijų pagalba. Šiais ataskaitiniais metais buvo perkelti bei atnaujinti asmens sveikatos 

priežiūros padalinio darbuotojų darbo kabinetai, atnaujintas inventorius socialinio darbo padalinio 

darbuotojams, įsigytas žolės pjovimo robotas, taip palengvinant ūkio darbuotojų kasdienius darbus, 



27 

 

įsigytos naujos slaugos priemonės (funkcinės lovos, čiužiniai), kurios prisideda prie darbuotojų 

sveikatos tausojimo ergonomikos atžvilgiu, administracijos darbuotojai buvo aprūpinti 

kompiuterinėmis priemonėmis, kurios palengvino dokumentų skaitmenizavimo procesus.  

 

14 uždavinys – plėtoti socialines paslaugas asmenims su negalia bendruomenėje, siekiant didinti 

jų gerovę 

 

 

Grupinio 
gyvenimo 
namuose 
paslaugas 
gavo 19 
asmenų

Dienos 
socialinės 

globos 
paslaugomis 
naudojosi 4 

asmenys

Laikino 
atokvėpio 

paslaugomis 
pasinaudojo 
17 asmenų

Trumpalaikę 
socialinę 

globą 
įstaigoje 2025 

laikotarpiu 
gavo 20 
asmenų

Apsaugotame 
būste gyvena 

2 negalią 
turintys 
asmenys


